TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 18/2012 
OBJETO: Contratação de empresa apta a aplicação de curso.  
CONTRATADA: IBRAP – INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
LTDA 
CNPJ: 01.600.715/0001-48 
VALOR: R$ 1.584,00 (um mil quinhentos e oitenta e quatro reais) 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: em até 10 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.48.00 – Serviço de Seleção e Treinamento.  

Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso II 
do artigo 25 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e